
Pozvánka na listování pro I. stupeň ZŠ

OBSAH

23. 04. 2021 v 8:00 hod. 

online platforma

Má-li Vaše škola zájem o představení, nahlaste se prosím do

09. 04. 2021 na merkova@oslavka.cz. Naplánovány jsou dva vstupy.

 

BERTÍK A ČMUCHADLO

Projekt MAP ORP Náměšť nad Oslavou II realizuje Oslavka, o.p.s.
registrační č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009625

Devítiletý Bertík trpí nedávným rozchodem rodičů, kteří se mu sice snaží nastalou situaci ulehčovat, 

avšak chlapec svůj smutek a nejistotu postupně přetavuje do odmítavého postoje, provázeného 

uražeností, zbrklostí až zlobou vůči okolí. Naplno se to projeví ve chvíli, kdy má trávit začátek prázdnin na 

chalupě u přítele své matky Richarda, kterému přezdívá Rypouš. Mnohem raději by byl u svého otce, a tak 

je protivný na všechny děti i dospělé, kteří na chalupě společně pobývají.

Jeho negativismus vyústí do nápadu nastražit v noci Richardovi do cesty tašku. Nechce mu sice ublížit, jen 

ho vylekat, ale obětí jeho nešťastného nápadu se stane jedna z dívek, která skončí na pohotovosti s 

rozbitou hlavou. Bertík, který spíše než vinu cítí ublíženost, utíká do lesa, kde již předtím zahlédl jakéhosi 

podivného tvora. Ten se mu nyní zjevuje znovu a Bertík se dozvídá, že neobyčejné zvíře je čmuchadlo. Od 

této chvíle sledujeme další, většinou nešťastné a nedomyšlené, chlapcovo jednání a chování, jeho útěk a 

noc strávenou v lese i návrat domů, v neposlední řadě pak jeho pravidelné rozhovory se čmuchadlem.

Listování předčítá:    Lukáš Hejlík

HRAZENO Z PROJEKTU MAP ORP Náměšť nad Oslavou II 
ZDARMA ZDARMA ZDARMA ZDARMA ZDARMA ZDARMA ZDARMA ZDARMA ZDARMA 


